

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 22/2022
	Processo Adm.: 58/2022 Data do Processo: 18/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2022
b) Nr. Licitação: 22/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 25/08/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADA PARA USO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO/SC.*

Participante: ANDREIA APARECIDA DE PAULA 09413745994

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	TIJOLO 6 FUROS TAMANHO 9 X 14 X 24 - GRANDE - TIJOLO 6 FUROS TAMANHO 9 X 14 X 24 - GRANDE	18.250,	UN	1,16	21.170,00
7	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 5MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 5MM	380,000	UN	58,90	22.382,00
16	ESPUMA EXPANSIVA 500ML - ESPUMA EXPANSIVA 500ML	54,000	LATA	21,99	1.187,46
19	PORTA EXTERNA 2,10 X 0,80M - PORTA EXTERNA 2,10 X 0,80M	18,000	UN	289,00	5.202,00
23	CANALETA DE SOBREPOR DUPLA FACE - CANALETA DE SOBREPOR DUPLA FACE	1.140,0	MTS	6,90	7.866,00
24	DOBRADIÇA 3,5 - DOBRADIÇA 3,5	99,000	UN	3,90	386,10
25	PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE 1ª QUALIDADE API 5 - PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE 1ª QUALIDADE API 5	1.120,0	M2	24,90	27.888,00
26	PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE BOA QUALIDADE API3 - PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE BOA QUALIDADE API3	1.140,0	M2	23,90	27.246,00
27	PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M ANTIDERRAPANTE DE 1ª QUALIDADE AP - PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M ANTIDERRAPANTE DE 1ª QUALIDADE API5	1.120,0	M2	25,90	29.008,00
29	ARGAMASSA PARA PISO AC2 COM 20KG - ARGAMASSA PARA PISO AC2 COM 20KG	140,000	SACO	17,90	2.506,00
30	ARGAMASSA PARA PISO AC3 COM 20KG - ARGAMASSA PARA PISO AC3 COM 20KG	140,000	SACO	28,30	3.962,00
36	TUBO DE PVC 50MM - M - TUBO DE PVC 50MM - M	1.110,0	MTS	12,99	14.418,90
37	TUBO DE PVC 40MM ESGOTO - TUBO DE PVC 40MM ESGOTO	1.096,0	MTS	4,99	5.469,04
38	TUBO DE PVC 50MM ESGOTO - TUBO DE PVC 50MM ESGOTO	1.096,0	MTS	12,00	13.152,00
39	TUBO DE PVC 100MM ESGOTO - TUBO DE PVC 100MM ESGOTO	1.100,0	MTS	16,50	18.150,00
40	JOELHO 25MM - JOELHO 25MM	126,000	UN	0,90	113,40



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	LUVA 25MM - LUVA 25MM	142,000	UN	1,00	142,00
42	T 90° 25MM. - T 90° 25MM.	60,000	UN	1,60	96,00
43	JOELHO 45° X 25 - JOELHO 45° X 25	70,000	UN	1,29	90,30
44	JOELHO LR 25 X 3/4 - JOELHO LR 25 X 3/4	65,000	UN	1,79	116,35
45	JOELHO LR 25 X 1/2 - JOELHO LR 25 X 1/2	65,000	UN	2,29	148,85
46	ADAPTADOR DE FLANGE 25MM - ADAPTADOR DE FLANGE 25MM	35,000	UN	7,79	272,65
47	ADAPTADOR DE FLANGE 40MM - ADAPTADOR DE FLANGE 40MM	35,000	UN	13,99	489,65
48	ADAPTADOR DE FLANGE 50MM - ADAPTADOR DE FLANGE 50MM	35,000	UN	14,99	524,65
53	ENGATE FLEXIVEL LONGO PARA PIA - ENGATE FLEXIVEL LONGO PARA PIA	75,000	UN	6,09	456,75
54	TORNEIRA PARA JARDIM DE PLASTICO - TORNEIRA PARA JARDIM DE PLASTICO	87,000	UN	1,74	151,38
56	SPUD DE BORRACHA PARA WC - SPUD DE BORRACHA PARA WC	66,000	UN	1,79	118,14
65	LUVA 40MM ESGOTO - LUVA 40MM ESGOTO	54,000	UN	1,24	66,96
66	JOELHO 45° X 100MM - JOELHO 45° X 100MM	44,000	UN	6,19	272,36
68	JOELHO 45° X 40MM - JOELHO 45° X 40MM	50,000	UN	1,49	74,50
69	T 100MM - T 100MM	59,000	UN	10,79	636,61
70	T 50MM - T 50MM	59,000	UN	6,69	394,71
71	T 40MM - T 40MM	59,000	UN	6,17	364,03
72	JUNÇÃO 100MM - JUNÇÃO 100MM	59,000	UN	18,49	1.090,91
74	VALVULA PARA PIA - VALVULA PARA PIA	35,000	UN	2,59	90,65
75	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO PARA WC - PARAFUSO PARA FIXAÇÃO PARA WC	68,000	UN	1,49	101,32
77	ROLO DE LÃ 10CM COM CABO - ROLO DE LÃ 10CM COM CABO	35,000	UN	5,99	209,65
80	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO - ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	35,000	UN	13,49	472,15
85	PINCEL Nº1 - PINCEL Nº1	28,000	UN	1,89	52,92
86	PINCEL Nº 2 - PINCEL Nº 2	22,000	UN	3,00	66,00
87	PINCEL Nº 3 - PINCEL Nº 3	22,000	UN	6,22	136,84
88	PINCEL Nº 4 - PINCEL Nº 4	28,000	UN	10,70	299,60
89	BROXA PARA PINTURA GRANDE 18 X 8 - BROXA PARA PINTURA GRANDE 18 X 8	34,000	UN	5,79	196,86
92	BROXA PARA PINTURA DE MEIO-FIO COM CABO 12 X 6 - BROXA PARA PINTURA DE MEIO-FIO COM CABO 12 X 6	55,000	UN	4,19	230,45
93	PARAFUSO PARA FORRO DE PVC COM 1.000 UNIDADES - PARAFUSO PARA FORRO DE PVC COM 1.000 UNIDADES	18,000	CX	84,00	1.512,00
94	PARAFUSO BITOLA 6MM COM BUCHA - PARAFUSO BITOLA 6MM COM BUCHA	355,000	UN	0,99	351,45
95	PARAFUSO BITOLA 8MM COM BUCHA - PARAFUSO BITOLA 8MM COM BUCHA	355,000	UN	0,99	351,45
96	PARAFUSO BITOLA 10MM COM BUCHA - PARAFUSO BITOLA 10MM COM BUCHA	355,000	UN	0,99	351,45
97	PARAFUSO TELHEIRO - PARAFUSO TELHEIRO	310,000	UN	0,96	297,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO, ROLO - FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO, ROLO	16,000	RL	189,00	3.024,00
102	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA MINIMA DE 800 HP 220 W - BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA MINIMA DE 800 HP 220 W	6,000	UN	359,00	2.154,00
105	GRAFIATTO EM SACO 25 KG - GRAFIATTO EM SACO 25 KG	62,000	UN	109,00	6.758,00
108	ESPAÇADOR DE PISO MEDIDAS DE 4,5,10 mm PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - ESPAÇADOR DE PISO MEDIDAS DE 4,5,10 mm PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	20,000	UN	2,79	55,80
114	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 MT - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 MT	1.000,0	MTS	1,29	1.290,00
115	CANTONEIRA PVC 8MM - CANTONEIRA PVC 8MM	1.000,0	MT	4,99	4.990,00
116	EMENDA H FORRO - EMENDA H FORRO	100,000	MTS	5,99	599,00
117	EMENDA CANTONEIRA - EMENDA CANTONEIRA	60,000	UN	2,30	138,00
118	CANTO INTERNO/EXTERNO - CANTO INTERNO/EXTERNO	60,000	UN	3,49	209,40
119	FORRO PVC. - FORRO PVC.	100,000	M2	17,49	1.749,00
125	CAIXA DE GORDURA PLASTICA COM NO MÍNIMO 15 LITROS - CAIXA DE GORDURA PLASTICA COM NO MÍNIMO 15 LITROS	6,000	UN	138,00	828,00
127	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR CINZA - TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR CINZA	52,000	UN	88,00	4.576,00
128	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR BRANCA - TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR BRANCA	52,000	UN	88,00	4.576,00
129	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO COM 18LT - TINTA ACRILICA SEMIBRILHO COM 18LT	58,000	LATA	298,00	17.284,00
130	TINTA ESMALTE SINTETICO COM 3,6LT - TINTA ESMALTE SINTETICO COM 3,6LT	51,000	LATA	98,00	4.998,00
131	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	55,000	KG	20,70	1.138,50
132	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO - TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO	68,000	UN	51,00	3.468,00
133	LUVA DE CORRER 25MM PARA TUBO PVC - LUVA DE CORRER 25MM PARA TUBO PVC	37,000	UN	15,29	565,73
134	ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE 50 G - ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE 50 G	36,000	TUB	7,90	284,40
135	PREGO 18 X 36 - PREGO 18 X 36	47,000	KG	18,49	869,03
138	BOCAL PARA FOCO - BOCAL PARA FOCO	62,000	UN	4,98	308,76
140	ADAPTADOR DE TOMADA FORMATO EM "T" UNIVERSAL - ADAPTADOR DE TOMADA FORMATO EM "T" UNIVERSAL	40,000	UN	8,20	328,00
142	INTERRUPTOR ELETRICO - INTERRUPTOR ELETRICO	25,000	UN	6,49	162,25
143	FIO FLEXIVEL 2,5MM - PRETO - FIO FLEXIVEL 2,5MM - PRETO	3.050,0	MTS	1,92	5.856,00
144	TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250 V - TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250 V	30,000	UN	9,89	296,70
				Total do Participante:	276.840,66

Participante: JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP

1	CIMENTO 50 KG - CIMENTO 50 KG	162,000	PCTE	39,26	6.360,12
2	PIGMENTO PARA CAL - TUBO 50ML - PIGMENTO PARA CAL - TUBO 50ML	85,000	TB	3,40	289,00
3	CAL FINO 20KG - CAL FINO 20KG	75,000	SACO	15,50	1.162,50
4	CAL HIDRATADO - 20KG - CAL HIDRATADO - 20KG	105,000	UN	13,40	1.407,00
5	PREGO TELHEIRO 18 X 30 - KG - PREGO TELHEIRO 18 X 30 - KG	54,000	PCTE	21,00	1.134,00

Item	Especificação	Qtд.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 6MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 6MM	350,000	UN	75,62	26.467,00
9	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 5MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 5MM	360,000	UN	32,99	11.876,40
10	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 6MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 6MM	360,000	UN	40,32	14.515,20
11	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 4MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 4MM	360,000	UN	19,50	7.020,00
12	TELHA FRANCESA DE BARRO COMUM - TELHA FRANCESA DE BARRO COMUM	8.500,0	UN	3,07	26.095,00
13	GOIVA DE BARRO DE 1ª QUALIDADE - GOIVA DE BARRO DE 1ª QUALIDADE	3.080,0	UN	6,46	19.896,80
14	BARRA DE FERRO 4,2MM COM 12 METROS - BARRA DE FERRO 4,2MM COM 12 METROS	65,000	UN	17,30	1.124,50
15	ARAME RECOZIDO Nº 18 - ARAME RECOZIDO Nº 18	16,000	KG	14,00	224,00
17	PORTA INTERNA DE PINUS 2,10 X 0,60M - PORTA INTERNA DE PINUS 2,10 X 0,60M	20,000	UN	70,00	1.400,00
18	PORTA INTERNA 2,10 X 0,80M - PORTA INTERNA 2,10 X 0,80M	19,000	UN	70,00	1.330,00
20	CAIXILHO COM VISTA DE 14CM A 20CM - CAIXILHO COM VISTA DE 14CM A 20CM	26,000	UN	120,00	3.120,00
21	FECHADURA INTERNA - FECHADURA INTERNA	37,000	UN	29,00	1.073,00
22	FECHADURA EXTERNA - FECHADURA EXTERNA	37,000	UN	36,00	1.332,00
28	ARGAMASSA PARA PISO AC1 COM 20KG - ARGAMASSA PARA PISO AC1 COM 20KG	143,000	SACO	9,90	1.415,70
33	LAMPADA ESPIRAL 85W - LAMPADA ESPIRAL 85W	80,000	UN	104,97	8.397,60
34	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - LAMPADA FLUORESCENTE 40W	114,000	UN	29,72	3.388,08
49	T REDUÇÃO 50 X 25 - T REDUÇÃO 50 X 25	55,000	UN	6,50	357,50
50	CURVA 50MM SOLDABEL - CURVA 50MM SOLDABEL	55,000	UN	12,00	660,00
51	LUVA 50MM SOLDABEL - LUVA 50MM SOLDABEL	55,000	UN	3,20	176,00
52	T 50MM SOLDABEL - T 50MM SOLDABEL	55,000	UN	6,60	363,00
55	CAIXA DE DESCARGA COM TUBO - CAIXA DE DESCARGA COM TUBO	71,000	UN	29,50	2.094,50
57	FITA TEFLON (VEDANTE/VEDA-ROSCA) - FITA TEFLON (VEDANTE/VEDA-ROSCA)	61,000	UN	0,98	59,78
58	COLA PARA CANO 75GR - COLA PARA CANO 75GR	53,000	TB	4,00	212,00
59	SIFÃO PARA PIA - SIFÃO PARA PIA	82,000	UN	4,75	389,50
60	JOELHO 100MM ESGOTO - JOELHO 100MM ESGOTO	50,000	UN	4,80	240,00
61	LUVA 100MM ESGOTO - LUVA 100MM ESGOTO	52,000	UN	4,80	249,60
62	JOELHO 50MM ESGOTO - JOELHO 50MM ESGOTO	43,000	UN	2,50	107,50
63	LUVA 50MM ESGOTO - LUVA 50MM ESGOTO	53,000	UN	1,90	100,70
64	JOELHO 40MM ESGOTO - JOELHO 40MM ESGOTO	44,000	UN	1,00	44,00
67	JOELHO 45° X 50MM - JOELHO 45° X 50MM	50,000	UN	2,70	135,00
73	BUCHA REDUÇÃO 100 X 50MM - BUCHA REDUÇÃO 100 X 50MM	28,000	UN	6,48	181,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA - TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA	31,000	UN	7,23	224,13
78	ROLO DE LÃ 15CM COM CABO - ROLO DE LÃ 15CM COM CABO	25,000	UN	6,48	162,00
79	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO - ROLO DE LÃ 18CM COM CABO	25,000	UN	23,54	588,50
81	ROLO DE ESPUMA 10CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 10CM COM CABO	35,000	UN	3,00	105,00
82	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO	25,000	UN	4,25	106,25
83	ROLO DE ESPUMA 18CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 18CM COM CABO	35,000	UN	21,22	742,70
84	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO	31,000	UN	14,80	458,80
90	CAL PRONTO PARA PINTURA - SACO COM 08K - CAL PRONTO PARA PINTURA - SACO COM 08K	86,000	SACO	11,20	963,20
91	FIXADOR DE CAL - FIXADOR DE CAL	95,000	UN	0,96	91,20
99	CAIXA DE AGUA 1000 LITROS - CAIXA DE AGUA 1000 LITROS	10,000	UN	370,00	3.700,00
100	CAIXA DE ÁGUA 1500 LITROS - CAIXA DE ÁGUA 1500 LITROS	5,000	UN	950,00	4.750,00
101	CAIXA DE AGUA 5000 LITROS - CAIXA DE AGUA 5000 LITROS	5,000	UN	2.700,00	13.500,00
103	VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO	27,000	UN	154,99	4.184,73
104	PIA SANITARIA COM COLUNA - PIA SANITARIA COM COLUNA	19,000	UN	238,66	4.534,54
106	REJUNTE 1KG - REJUNTE 1KG	60,000	UN	2,90	174,00
107	FITA CREPE COM LARGURA MÍNIMA DE 48MM X 50 M - FITA CREPE COM LARGURA MÍNIMA DE 48MM X 50 M	45,000	UN	10,00	450,00
109	CHUVEIRO COM NO MINIMO 3 TEMPERATURAS - CHUVEIRO COM NO MINIMO 3 TEMPERATURAS, COM NO MINIMO 6800W, 220 V	10,000	UN	39,90	399,00
110	JANELA DE FERRO FUNCIONAL 60CM X 40CM - JANELA DE FERRO FUNCIONAL 60CM X 40CM	11,000	UN	76,62	842,82
111	JANELA DE FERRO FUNCIONAL 100CM X 100CM - JANELA DE FERRO FUNCIONAL 100CM X 100CM	12,000	UN	275,16	3.301,92
112	JANELA DE FERRO FUNCIONAL 100CM X 120CM - JANELA DE FERRO FUNCIONAL 100CM X 120CM	10,000	UN	361,49	3.614,90
113	JANELA DE FERRO FUNCIONAL 1,20CM X 1,50CM - JANELA DE FERRO FUNCIONAL 1,20CM X 1,50CM	10,000	UN	445,62	4.456,20
120	ASSENTO SANITARIO - ASSENTO SANITARIO	73,000	UN	23,00	1.679,00
121	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO CINZA	82,000	UN	49,50	4.059,00
122	ARMARIO DE BANHEIRO C/ ESPELHO - ARMARIO DE BANHEIRO C/ ESPELHO	10,000	UN	224,66	2.246,60
123	VENTILADOR DE TETO COM NO MINIMO 3 VELOCIDADES - VENTILADOR DE TETO COM NO MINIMO 3 VELOCIDADES, COM NO MINIMO 126 W, 220 V	14,000	UN	230,00	3.220,00
124	FOSSA SEPTICA 0,80 CM X 100 CM - FOSSA SEPTICA 0,80 CM X 100 CM	5,000	UN	497,66	2.488,30
126	TIJOLO PARA LAJE COM MEDIDAS MINIMAS Tamanho: 7 x 20 x 36 cm - TIJOLO PARA LAJE COM MEDIDAS MINIMAS Tamanho: 7 x 20 x 36 cm	3.000,0	UN	3,53	10.590,00
136	LAMPADA ECON. 25W - LAMPADA ECON. 25W	152,000	UN	26,00	3.952,00
				Total do Participante:	219.983,21

Bela Vista do Toldo, 25/08/2022

Assinatura do Responsável

Alfredo Cesar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.489-12